f
'«iraC^

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE
ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEÍRO

(Lei Complementar n° 101 de 04 de maio de 2000)

Na qualidade de Secretária Municipal de Finanças da Prefeitura

Municipal de Ibiraçu/ES e em atenção aos dispositivos legais contidos nos art. 16 e 17 da Lei

de Responsabilidade Fiscal n°. 101/2000, DECLARO para os devidos fins, que o Projeto de

Lei n®. 3.371/2021, dispensa a apresentação de estimativa de Impacto orçamentário-

financeiro, haja vista que o referido Projeto de Lei, não irá gerar despesas obrigatórias de

caráter continuado, nem tampouco contribuirá direta ou indiretamente para a elevação das

despesas custeadas com recursos arrecadados pelo município de Ibiraçu.

IBIRAÇU-ES, 14 de dezembro de 2021.

Krentí ■
Préf^to MunicTpal ^— ij ^ *

lanna Mâl^zzi Bedonl

Secretária Municipal de Fazenda

Autenticar documento em http://www3.camaraibiracu.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 35003400380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.